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Lodowisko  
wraca na rynek

olkusz
Wiola Woźniczko

Od 1 grudnia miłośnicy jazdy na 
łyżwach będą mogli sprawdzać swoje 
umiejętności na olkuskim rynku. 
Za półtora miesiąca powstanie tam 
lodowisko. O tym, że zimowa atrak-
cja ponownie zagości w Olkuszu, 
burmistrz Roman Piaśnik mówił już 
kilka miesięcy temu. Włodarz miasta 
jest przekonany, że ślizgawka to 
przysłowiowy „strzał w dziesiątkę”.  
 Więcej na stronie 3

AB MIDDEN NEDERLAND
jesteśmy zaufanym holenderskim biurem pracy

oferujemy krótko i długoterminową pracę
produkcja, magazyn, logistyka, ogrodnictwo, technika

Wyślij swoje cv na: praca@abmiddennederland.nl

PRACA W HOLANDII

www.abmiddennederland.pl

AB Midden Nederland PL



2 | 20 października 2017 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Chodnikiem 
z Klucz do 

Jaroszowca

klucze
Wiola Woźniczko

Mieszkańcy Klucz i Jaroszow-
ca będą mogli bezpiecznie poru-
szać się pieszo pomiędzy swoimi 
miejscowościami. Powiat zamierza 
zbudować tam szlak pieszo - rowe-
rowy, na co otrzymał unijne dofi-
nansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020.

Główną część inwestycji stanowi 
budowa kilometrowego chodnika 
z kostki brukowej, który połączy 
Klucze i Jaroszowiec. Na około 200-
metrowym odcinku w Kluczach 

chodnik o szerokości 2 metrów 
będzie zlokalizowany bezpośrednio 
przy krawędzi jezdni. W dalszej 
części prowadzącej przez las trotuar 
o szerokości 1,5 metra znajdzie się 
za poboczem.

W Jaroszowcu planuje się wyko-
nanie zatoki autobusowej w rejonie 
skrzyżowania z ul. Leśną. Zatoka 
o długości 20 metrów i szerokości 
3 metrów będzie mieć nawierzchnię 
z kostki granitowej.

Całkowite koszty zadania zgodnie 
z kosztorysem inwestorskim wyno-
szą 399 944,59 złotych. Wysokość 
unijnego dofinansowania to 254 484 
złotych, co stanowi 63,63 proc. war-
tości zadania.

Unijne wsparcie  
na wymianę pieców

powiat
Wiola Woźniczko

Prawie 4,4, mln złotych unijnej 
dotacji trafi do Klucz, Bukowna 
i Bolesławia na wymianę nieeko-
logicznych źródeł ciepła. Dzięki 
temu w ponad 400 gospodarstwach 
domowych pojawią się nowe urzą-
dzenia grzewcze zasilane biomasą, 
paliwami gazowymi i paliwami 
stałymi.

W ubiegłym roku gminy: Klucze, 
Bukowno i Bolesław wspólnie starały 
się o dotację na wymianę pieców. 
Liderem dwóch projektów jest pierw-
szy z wymienionych samorządów, 
dwa pozostałe to partnerzy projektu. 
W każdej z gmin, w ramach wdrażania 
Programów Gospodarki Niskoemisyj-
nej, przeprowadzono ankiety wśród 
mieszkańców. Zainteresowanych 
wymianą pieców przy wykorzystaniu 
unijnych środków odwiedzają au-
dytorzy, którzy wykonują oceny na 
zlecenie Urzędu Marszałkowskiego. 
Wszelkie prace w zakresie zakupu 
nowego kotła czy prac instalacyj-
nych mogą być wykonane dopiero po 
podpisaniu umowy o dofinansowanie 
z daną gminą. Projekt jest rozłożony 
na trzy lata.

- Mimo że umowy z mieszkańca-
mi będą prawdopodobnie zawierane 
pod koniec roku, gdy tylko otrzymamy 
wyniki wszystkich ocen energetycz-

nych, będziemy zachęcać mieszkań-
ców do wymiany pieców w przyszłym 
roku. Chodzi tu szczególnie o kotły 
węglowe. Powodów jest kilka. Mało-
polska jest pionierem wymian źródeł 
ciepła jeżeli chodzi o piece ecodesign, 
jednak obiektywnie patrząc, nie ma 
jeszcze na wolnym rynku zbyt wielu 
kotłów spełniających tą normę. Pro-
ducenci stosunkowo niedawno zaczęli 
oferować ekologiczne kotły i cały czas 
pojawiają się nowe modele. Na wiosnę 
wybór będzie większy, a co za tym 
idzie, zróżnicowane i niższe mogą 
być ich ceny. Ponadto zachęcamy 
mieszkańców do wyszukiwania ofert 
z dłuższym okresem gwarancyj-
nym. Będzie to szczególnie istotne 
w kontekście trwałości projektu - 
mówi Kamil Wołek z Urzędu Gminy 
w Kluczach.

We trzech gminach w miejsce 
przestarzałych urządzeń grzewczych 
pojawią się nowoczesne źródła ciepła 
zasilane gazem i biomasą. W Bu-
kownie będzie to 80 gospodarstw, 
w Kluczach 70, a w Bolesławiu 30. 
Założono także wymianę 260 starych 
urządzeń grzewczych (po 100 w Bu-
kownie i Kluczach, 60 w Bolesławiu) 
na nowoczesne jednostki zasilane 
paliwami stałymi, a także częściowo 
na instalacje OZE (Odnawialne Źródła 
Energii).

Po pierwszych przeprowadzonych 
ocenach energetycznych samorządy 
wraz z radnym wojewódzkim Mar-
cinem Cockiewiczem wnioskowały 
do marszałka o zmianę wskaźników 
tak, by zwiększyć finansowe wsparcie 
przy wymianie pieców. Władze woje-
wództwa przychyliły się do postulatów 

i zamiast dofinansowania do każdego 
z pieców w wysokości 350 zł/kW 
mocy urządzenia zróżnicowano kwoty 
dotacji. Teraz kształtują się one w na-
stępujący sposób: 550 zł/kW dla 10 
kW mocy w wyznaczonej ocenie, 500 
zł/kW dla 11 – 15 kW mocy, 450 zł/
kW dla 16-20 kW mocy oraz 400 zł/
kW dla 21 kW mocy. Maksymalne 
udzielone dofinansowanie nie może 
przekroczyć 8 tys. złotych.

Zainteresowanie udziałem w pro-
jekcie jest spore, ale zdarza się, że po 
przeprowadzonych audytach część 
mieszkańców rezygnuje. W każdej 
trzech gmin otwarte są listy rezerwo-
we. Ankiety, które zainteresowane 
osoby muszą wypełnić, dostępne są 
w urzędach oraz na stronach inter-
netowych.

Przypomnijmy, że zgodnie z ma-
łopolską uchwałą antysmogową od 
1 lipca tego roku można instalować 
tylko nowoczesne urządzenia spełnia-
jące normy ekoprojektu, a zabronione 
jest spalanie mułów, flotów i wilgot-
nego drewna. W uchwale wyznaczono 
okresy przejściowe dla obecnie użyt-
kowanych kotłów na węgiel i drewno. 
Do 2022 roku należy wymienić kotły, 
które nie spełniają wymogów 3 klasy 
emisyjności. Z kolei od początku 2027 
roku można używać jedynie nowocze-
snych urządzeń spełniających normy 
ekoprojektu oraz kotłów 5 klasy, 
których eksploatacja rozpoczęła się 
przez 1 lipca 2017 roku.

Budżet Obywatelski 
rozdysponowany po raz czwarty
olkusz

Piotr Kubiczek

Prawie 1,2 miliona złotych roz-
stanie rozdysponowane na wykona-
nie zadań w ramach czwartej edycji 
Budżetu Obywatelskiego Olkusza. 
Mieszkańcy całej gminy wybrali 21 
projektów, które zostaną zrealizo-
wane do końca 2018 roku.

Wśród nich zgodnie z regulami-
nem znalazły się zadania w trzech 
progach cenowych: do 25, 50 i 100 
tysięcy zł. Udział w tegorocznym 
głosowaniu wzięły dokładnie 12 194 
osoby, z czego 379 kart do głosowa-
nia zostało uznanych za nieważne. 
Powód? Przede wszystkim zdublowa-
ne typy lub nieprawidłowe wypełnie-
nie okienek na głosy.

Wzorem poprzednich edycji BO 
głosowanie odbywało się na dwa spo-
soby – drogą papierową oraz elektro-
niczną. 59% mieszkańców biorących 
udział w plebiscycie skorzystało z tra-
dycyjnej metody. Według statystyk 
po raz kolejny większym zaangażo-
waniem przy urnach i komputerach 
wykazały się kobiety (56%), natomiast 
wśród głosujących dominowali dorośli 
w przedziale wiekowym 25-50 lat 
(46%). Najmniejszy odsetek głosów 
stanowiły za to wybory uczniów 
w wieku 16-18 lat i wyniosły raptem 
2% wszystkich typów.

W czwartej edycji budżetu par-
tycypacyjnego mieszkańcy gminy 
Olkusz wybierali spośród 48 zadań. 
Realizacji z puli projektów do 25 tys. 
zł, na którą przeznaczone zostanie 
łącznie 199 507 zł brutto, dostąpi 
osiem pozycji:

1. Doposażenie placu zabaw 
w ogrodzie przedszkolnym 
w urządzenia do zabawy prze-
znaczone dla dzieci najmłod-

szych (w wieku 3-4 lata) przy 
Przedszkolu Nr 3 w Olkuszu 
– 24 915 zł

2. Siłownia zewnętrzna szansą 
na poprawę zdrowia i lepszą 
kondycję – osiedle Słowiki – 
25 000 zł

3. Badam, więc rozumiem – 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w Olkuszu  
– 25 000 zł

4. Zakup i dostawa książek do Po-
wiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Olkuszu  
– 25 000 zł

5. Doposażenie Przedszkola 
w Osieku w pomoce naukowo-
dydaktyczne – 25 000 zł

6. 3xE, czyli energooszczędnie, 
efektywnie i estetycznie. Wy-
miana oświetlenia w pomiesz-
czeniach przedszkolnych oraz 
wymiana szafek szatniowych 
w Przedszkolu Nr 8 w Olkuszu 
– 24 612 zł

7. Aktywne i kreatywne Gorenice 
– 24 980 zł

8. „Bezpieczne podwórko”  
– osiedle Słowiki – 25 000 zł

Sześć zadań zostało natomiast 
zakwalifikowanych do realizacji 
w najbliższych miesiącach z puli pro-
jektów opiewających na kwotę do 50 
tys. zł. Cztery z nich dotyczą terenów 
wiejskich: Zimnodołu, Niesułowic, Ze-
dermana oraz Zawady. Koszty, jakie 
pochłonie ich wykonanie, obliczono 
na 298 438 zł brutto.

1. Budowa traktu spacerowo-ro-
werowego w Zimnodole  
– 50 000 zł

2. Modernizacja i remont dróg 
gminnych w Niesułowicach – 
48 438 zł

3. „Tutaj znajdziesz swoje miej-
sce” – osiedle Słowiki  
– 50 000 zł

4. Wykonanie robót wykończenio-
wych wewnątrz dobudowanej 
części remizy OSP Zederman 
w celu zapewnienia gotowości 
bojowej – 50 000 zł

5. Dofinansowanie do zakupu 
średniego wozu bojowego – 
używanego dla OSP Zawada – 
50 000 zł

6. Siłownia na świeżym powietrzu 
– osiedle Glinianki – 50 000 zł

W ostatniej, najwyżej puli do 100 
tys. zł realizacji doczeka się siedem 
zadań na łączną kwotę 696 201 zł 
brutto. W tej kategorii projekty miej-
skie nieznacznie wyprzedziły propozy-
cje autorów projektów z okolicznych 
miejscowości. Bezapelacyjnie wygrał 
Osiek, gdzie już wkrótce od strony 
północnej powstanie nowa droga. Po-
nadto spore wsparcie w sprzęcie uzy-
skają strażacy ochotnicy z Gorenic, 
a w szkole podstawowej w Zederma-
nie i SP 2 w Olkuszu zostaną przepro-
wadzone remonty toalet. Z renowacji 
boiska do koszykówki już niedługo 
będą się cieszyli także uczniowie SP 
9 na os. Słowiki, a przy SP 5 powsta-
nie nowoczesny plac zabaw. Listę 
najdroższych zadań zamyka projekt 
pod nazwą „Olkuski Senior – zdrowy, 
sprawny, zadowolony”.

1. Budowa drogi - strona północ-
na w miejscowości Osiek  
– 100 000 zł

2. Doposażenie jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Go-
renicach w odzież specjalną 
do zadań bojowych, dachową 
syrenę alarmową oraz sprzęt 
multimedialny do szkoleń  
– 96 500 zł

3. Renowacja boiska do piłki ko-
szykowej – Szkoła Podstawowa 
Nr 9 w Olkuszu – 99 701 zł

4. Dostosowanie Szkoły Pod-

stawowej w Zedermanie do 

potrzeb szkoły ośmioletniej 

- modernizacja toalet, zakup 

sprzętu gospodarczego  

– 100 000 zł

5. Plac zabaw przy Szkole Podsta-

wowej Nr 5 w Olkuszu  

– 100 000 zł

6. Remont łazienek w Pawilonie 

B Szkoły Podstawowej Nr 2 

w Olkuszu – 100 000 zł

7. Olkuski Senior – zdrowy, 

sprawny, zadowolony  

– 100 000 zł

Budżet Obywatelski Olkusza nie-

zmiennie od początku jego wdrożenia 

cieszy się dużą popularnością nie 

tylko wśród autorów zadań, ale także 

głosujących. Tegoroczna frekwencja 

i liczba oddanych głosów ponownie 

zalicza się do jednej z najlepszych 

w kraju przy wyborze projektów 

w ramach funduszu partycypacyj-

nego.

- Co roku potwierdza się duże 

zainteresowanie mieszkańców Bu-

dżetem Obywatelskim. Dziękuję 

wszystkim, którzy oddali swoje głosy, 

wspierając najciekawsze projekty. 

Serdecznie gratuluję autorom zwy-

cięskich zadań. Wykazali się oni 

ogromnym zaangażowaniem, by 

pokonać konkurencję w tegorocznej 

edycji. Od początku przyszłego roku 

przystąpimy do realizacji najlep-

szych projektów - komentuje Roman 

Piaśnik, burmistrz Miasta i Gminy 

Olkusz.

Wspierają 
protest lekarzy

olkusz
Wiola Woźniczko

W niedzielne popołudnie przed 
olkuskim szpitalem spotkała się 
grupa mieszkańców, aby wyrazić 
swoją solidarność z protestujący-
mi lekarzami – rezydentami. Do 
zgromadzonych dołączyła posłanka 
Lidia Gądek.

Głodowy protest medyków trwa 
od 2 października. Pikietujący w Ol-
kuszu mieszkańcy w pełni popierają 
ich postulaty. –Chodzi przede wszyst-
kim o zwiększenie finansowania 
systemu ochrony zdrowia do 6,8 
proc. PKB, co pozwoli na skrócenie 
kolejek i odbudowę kurczących się 
kadr medycznych – mówią zgodnie. 
Pikieta byłą też okazją do rozmów na 
temat obecnej kondycji i przyszłości 
służby zdrowia.
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Ciąg dalszy ze strony 1

– Nie spodziewaliśmy się, że aż tyle 
osób, starszych i młodszych, będzie 
korzystać z lodowiska. Przyjeżdżali 
do nas także mieszkańcy okolicznych 
miejscowości. Nie mogliśmy zatem nie 
zorganizować lodowiska i w tym roku. 
Zwłaszcza, że mieszkańcy od dawna 
dopytują, czy i tej zimy będą mogli 
pojeździć u nas na łyżwach - mówi 
burmistrz Roman Piaśnik.

Władze miasta postanowiły, że 
podobnie jak przed rokiem, organiza-
cję lodowiska powierzą zewnętrznej 
firmie. Jeszcze latem, gdy decydowano 
o uruchomieniu ślizgawki podkreśla-
no, że takie rozwiązanie jest bardziej 
opłacalne dla gminy. - Jeśli wszystko 

powierzymy profesjonalnej firmie, to 
ona przejmie cały dochód z lodowiska, 
oczywiście pozostawiając wzorem 
ubiegłego roku m.in. darmowe wej-
ścia dla uczniów. Jeśli organizację 
wzięlibyśmy na siebie, a tylko wynajęli 
konstrukcję, byłoby to dla nas roz-
wiązanie znacznie droższe, bowiem 
musielibyśmy zatrudnić dodatkowe 
osoby do obsługi lodowiska. Jest też 
możliwość, że warunki atmosferyczne 
zimą nie będą nam sprzyjały. Wtedy 
może się okazać, że wpływy z biletów 
nie pokryją wyższych kosztów organi-
zacji lodowiska – tłumaczyła w czerw-
cu Bożena Krok, zastępca burmistrza 
ds. społecznych.

Na ogłoszony przetarg na organi-
zację lodowiska wpłynęła tylko jedna 
oferta spełniająca wszystkie wymogi. 
Niedawno podpisano umowę z wyko-

nawcą, firmą WM International Sp. 
z o.o. Sp. k. z Krakowa. Inwestycja 
opiewa na kwotę 350 tys. złotych.

Zgodnie z warunkami określony-
mi w specyfikacji przetargu, od połowy 
do końca listopada potrwa montaż 
podestu, hali namiotowej oraz lodo-
wiska, które będzie czynne przez trzy 
miesiące (do końca lutego). Demontaż 
ślizgawki zaplanowano na pierwsze 
dwa tygodnie marca.

Wiadomo, że przy lodowisku 
będzie funkcjonować wypożyczalnia 
łyżew (7 złotych za wypożyczenie łyżew 
na jedno wejście, 4 złote w ramach 
zajęć lekcyjnych, ostrzenie własnych 
łyżew 10 złotych). Uczniowie szkół 
z terenu gminy Olkusz mogą liczyć 
na darmowy wstęp w ramach zajęć 
lekcyjnych. Lodowisko będzie czynne 
codziennie od 9.00 do 21.00. Ustalono 
też ceny biletów. Za jedno wejście bez 
limitu czasu dzieci i młodzież szkolna 
poza zajęciami szkolnymi zapłacą 7 
zł. W okresie ferii zimowych w godz. 
9.00 – 14.00 cena dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej ze szkół z terenu Miasta 
i Gminy Olkusz to 5 złotych. Bilet 
normalny dla osoby dorosłej będzie 
kosztować 8 złotych, bilet ulgowy 
dla emerytów i rencistów 6 złotych, 
rodzinny (rodzice i 2 dzieci) 18 złotych, 
a dla rodziny posiadającej Kartę Dużęj 
Rodziny 20 złotych. Dostępne będą 
również karnety: na 10 wejść (70 zło-
tych normalny, 42 złote ulgowy) oraz 
na 20 wejść (130 złotych normalny, 
80 złotych ulgowy). 

Na lodowisku przewidziano oko-
licznościowe imprezy (na otwarcie 
ślizgawki, mikołajki, sylwestra i wa-
lentynki), na które wstęp będzie 
bezpłatny.

APEL DO PREZESA RADY MINISTRÓW
w sprawie pilnej nowelizacji ustawy o odpadach

Rada Okręgowa Unii Pracy w Olkuszu apeluje do Prezesa Rady Ministrów Pani Beaty Szydło 
o spowodowanie pilnej nowelizacji ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku.

W przyjętej przez Sejm RP ustawie o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (opublikowanej  
8 stycznia 2013 roku w Dz. U. z 2013 roku, poz. 21) nie znalazł się m.in. zapis art. 35 ust. 1 wcześniej 
obowiązującej ustawy o odpadach z 2011 roku o następującej treści, cyt.:

„Jeżeli przemawia za tym szczególnie ważny interes społeczny, związany z ochroną środo-
wiska, a w szczególności z zagrożeniem pogorszenia stanu środowiska w znacznych rozmiarach, 
w decyzjach, o których mowa w art. 17 ust. 1 i 2, art. 26 ust.1, art. 28 ust. 1, może być ustano-
wione zabezpieczenie roszczeń z tytułu wystąpienia negatywnych skutków w środowisku”.

W związku z tym, że w w/w ustawie zabrakło m.in. wspomnianego wcześniej ustawowego 
zapisu, po spełnieniu przez przedsiębiorcę obecnie obowiązujących wymogów formalnych, staro-
sta ma obowiązek wydać decyzję na zbieranie odpadów nawet podmiotowi, który zarejestrował 
swoją działalność i nie posiada żadnego kapitału na prowadzenie takiego przedsięwzięcia. Zdarza 
się , że nieuczciwy podmiot w pewnym momencie rozpoczyna działalność polegającą na zbie-
raniu odpadów w ogromnej ilości i nie przekazuje ich do utylizacji tylko porzuca je, nie reaguje 
na wezwanie organu, który wydał decyzję aby te odpady usunąć i wówczas koszt wykonawstwa 
zastępczego ponosi samorząd wydający decyzję. Bardzo często na takich nielegalnych wysypiskach 
dochodzi do groźnych pożarów.

W ostatnim czasie w Gminie Klucze w Powiecie Olkuskim w Małopolsce od 8 do 14 paździer-
nika paliły się porzucone przez nieuczciwych przedsiębiorców odpady w ilości ponad 5000 ton. 
W akcji gaśniczej brało udział ok.550 strażaków i 150 samochodów Państwowej i Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Koszty gaszenia pożaru, wyburzenia hal i wykonawstwa zastępczego będą ogromne. 
Uciążliwości dla mieszkańców i środowiska straszne.

Wiceminister Środowiska w piśmie z dnia 17 listopada 2015 r. skierowanym do Marszałka 
Sejmu RP w odpowiedzi na interpelacje posłów z Wielkopolski w tej sprawie stwierdza, że podziela 
opinię, iż konieczne jest wprowadzenie zmian w w/w ustawie. Aby skutecznie zapobiec temu pro-
cederowi Wiceminister Środowiska twierdzi, że należałoby rozważyć wprowadzenie instrumentu 
w postaci zabezpieczenia finansowego przed uzyskaniem zezwolenia na przetwarzanie odpadów. 
Ponadto Wiceminister dodaje w tym piśmie, że takiej nowelizacji ustawy o odpadach powinno 
dokonać się niezwłocznie w pierwszym półroczu 2016 r.

Biorąc pod uwagę fakt, że od tego momentu minęło już prawie dwa lata interwencja Pani 
Premier u Ministra Środowiska w tej kwesti jest konieczna, aby ustrzec kolejne samorządy przed 
taką sytuacją jaka ma miejsce w Kluczach.

Z poważaniem

Jan Orkisz
Przewodniczący

Rady Okręgowej Unii Pracy w Olkuszu

Kary dla gmin,  
które trują

wolbrom
Ewa Barczyk

W ramach niedawnego XV Kon-
gresu Miast Polskich w Krakowie 
odbyła się debata na temat pro-
blemu walki z zanieczyszczeniem 
powietrza. Jej uczestnicy zgodnie 
podkreślali, że bez spójnych re-
gulacji prawnych samorządy nie 
poradzą sobie w walce ze smogiem. 
Tymczasem Wojewódzki Inspekto-
rat Ochrony Środowiska rozpoczął 
nakładanie kar finansowych na 
samorządy za niedostateczne dzia-
łania w tej dziedzinie.

Wśród 30 ukaranych małopol-
skich gmin znalazł się Wolbrom. 
Kwota mandatu nałożonego na sa-
morząd tej gminy jest jedną z niż-
szych i wynosi 10 tys. zł - przepisy 
przewidują, że wysokość kary może 
sięgać nawet do 500 tys. zł. W naszej 
części województwa kary nałożono 
także na gminy: Skała - mandat 30 
tys. zł, Zielonki - 30 tys. zł, Sułoszo-
wa - 10 tys. zł, Chrzanów - 10 tys. zł, 
Andrychów - 10 tys. zł, Słomniki 10 
tys. zł. Większość ukaranych gmin 
ma zamiar odwoływać się od decyzji 
WIOŚ.

Zdaniem samorządowców wy-
powiadających się podczas debaty 
w Krakowie, aby rozwiązać problem 
zanieczyszczenia powietrza, koniecz-
ne jest ustalenie jednolitych zasad 
dla wszystkich samorządów, czego 
jak dotąd w naszym kraju nie ma. 
Zwrócono też uwagę na fakt, że na nic 
dobre chęci włodarzy gmin, kiedy nie 
ma skutecznych środków motywowa-
nia mieszkańców do działań na rzecz 
ekologii, a niektórych zwyczajnie nie 
stać na wymianę kotłów na wysoko-
jakościowe. Gminy działają w różny 
sposób, np. dofinansowując wymianę 
kotłów w różnych wysokościach, czy 
prowadząc akcje informacyjne pro-
mujące źródła energii nowej generacji. 
Nikt jednak nie może skutecznie 
zmusić właścicieli starych kotłowni 
do ich modernizacji.

W działaniach na rzecz poprawy 
jakości powietrza istotne miejsce 
zajmuje szeroko pojęta edukacja, 
często rozpoczynana od najmłod-
szych. Działań uświadamiających 
społeczeństwo, że warto inwestować 
w urządzenia ekologiczne jest coraz 
więcej - niestety, efekty wciąż są 
niezadowalające. Do poszczególnych 
osób wciąż nie dociera świadomość, 
że trujące powietrze przyczynia się 

do powstawania chorób, wiążących 
się z poważnymi wydatkami na ich 
leczenie, a także wiele innych nega-
tywnych skutków, przekładających 
się na stan naszych finansów. Nie ma 
też wymiernych mechanizmów nagra-
dzających czy motywujących osoby 
dbające o powietrze. Teoretycznie 
wiadomo, że efekt da tylko wspólne 
działanie, ale w praktyce najczęściej 
wskazujemy na innych.

W najbliższym czasie nasili się 
okres intensywnego ogrzewania bu-
dynków, a co za tym idzie, nastąpi 
znaczny wzrost zanieczyszczenia 
powietrza. Z pewnością wprowadzo-
ne niedawno obostrzenia, dotyczące 
jakości opału jakim ogrzewamy domy, 
nie do końca spełnią swoje zadanie. 
Najważniejszy jest zdrowy rozsądek 
i wyobraźnia osób wytwarzających 
zanieczyszczenia - wszystkich, a wła-
ściwie każdej z nich z osobna, bo na 
całość efektu zanieczyszczeń naszego 
powietrza składa się przecież suma 
pojedynczych działań. Warto zatem 
„włączyć” myślenie i wrażliwość na 
palący problem, który doskwiera nam 
bardzo każdej zimy.

Budynki pod kontrolą
powiat

Wiola Woźniczko

Właściciele i zarządcy dużych 
budynków powinni do końca listo-
pada skontrolować ich stan tech-
niczny. Jeśli nie wywiążą się z tego 
obowiązku, obiekty sprawdzą pra-
cownicy Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego.

Obowiązkowe kontrole powinny 
być wykonywane dwa razy w roku: 
do końca marca i do końca listo-
pada. Obejmują one m. in. wielko-
powierzchniowe sklepy, magazyny, 
obiekty przemysłowe i szkolne, domy 
kultury. Zgodnie z przepisami chodzi 
o budynki o powierzchni zabudowy 
większej niż 2 tys. mkw. lub o po-
wierzchni dachów przekraczającej 
1000 mkw. Zweryfikować należy 
przede wszystkim stan wszystkich 
instalacji, przewodów kominowych, 

a także narażenie budynku na wpływy 
atmosferyczne. Wszystkie kontrole 
muszą być wykonywane przez osoby 
uprawnione w danej specjalności 
budowlanej. 

Gdy stosowne pokontrolne proto-
koły zostaną przekazane do Powiato-
wego Inspektoratu Nadzoru Budowla-
nego, pracownicy tej instytucji mogą 
sprawdzić stan budynków. - Czasem 
weryfikujemy, czy informacje z proto-
kołów są zgodne ze stanem faktycz-
nym. Na szczęście w naszym powiecie 
nigdy nie stwierdzaliśmy większych 
uchybień. Jeśli nie dostaniemy proto-
kołu, wtedy na pewno skontrolujemy 
dany budynek. Do tego właścicielowi 
lub zarządcy grozi grzywna. Admi-
nistratorzy wielkopowierzchniowych 
obiektów są na ogół zdyscyplinowani 
i pamiętają o swoich obowiązkach – 
mówi powiatowy inspektor nadzoru 
budowlanego Grzegorz Swędzioł.

PINB przypomina również o obo-
wiązkowych kontrolach stanu insta-

lacji elektrycznych i odgromowych, 
które powinny być przeprowadzane 
co pięć lat. Podobnie jak w przypadku 
stanu technicznego budynków, także 
i te wyniki kontroli muszą trafić do 
inspektoratu.

Nadzór budowlany może również 
sprawdzić, czy na wielkopowierzch-
niowych obiektach nie zalega zbyt 
dużo śniegu. Do zimy co prawda jest 
jeszcze trochę czasu, inspektorzy 
PINB-u jednak już teraz apelują 
o odpowiednie przygotowanie się 
do sezonu. - Gdy właściciel lub ad-
ministrator nie zadba o bezpieczne 
użytkowanie budynku, w przypadku 
jakichkolwiek wątpliwości w tym 
zakresie podejmujemy stosowne 
działania. W sytuacji koniecznej 
możemy dany obiekt nawet wyłączyć 
z użytkowania. Możliwe jest również 
wszczęcie postępowania mandato-
wego lub karnego – dodaje Grzegorz 
Swędzioł.
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OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY BOLESŁAW

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1073), art. 39 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405) oraz Uchwały Nr XIX/168/2016 
Rady Gminy Bolesław z dnia 24 maja 2016 roku w sprawie przystąpienia 
do częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Bolesław dla miejscowości Krzykawa,

z a w i a d a m i a m 
o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania 
się z niezbędną dokumentacją projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław dla miejscowości 
Krzykawa wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, które odbędzie się 
w dniach od 27 października do 27 listopada 2017r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław w godzinach pracy urzędu.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego (oraz prognozie oddziaływania na środo-
wisko) odbędzie się 20.11.2017r. o godzinie 1500 w siedzibie OSP Krzykawa.
Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie także w wersji 
elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej:  
www.gminaboleslaw.pl.
Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu 
wyłożonego do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 grudnia 2017r. z podaniem 
nazwiska, imienia, nazwy i adresu składającego uwagę, przedmiotu uwagi oraz 
oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy uwaga. 
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia  
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570): opatrzone kwalifikowanym podpisem elektro-
nicznym albo opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Bolesław.
Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać 
się z dokumentacją projektu zmiany planu, w tym z opiniami RDOŚ i PPiS. 
Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, informuję o możliwości składania uwag i wniosków do 
prognozy oddziaływania na środowisko, które wnoszone mogą być w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na 
adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl w terminie jw. 

WÓJT
/-/ Krzysztof Dudziński

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz,  
Rynek 1

ogłasza III przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż działki nr 2242 o pow. 
519 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Żuradzkiej 13, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00011151/7. Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym II 
kondygnacyjnym o pow. użytkowej 185 m2, oraz budynkiem gospodarczym 
w bardzo złym stanie technicznym, posiada bezpośredni dostęp do drogi 
publicznej, dostęp do infrastruktury technicznej: wodociągowej, kanalizacyjnej, 
energetycznej i gazowej. W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów Śródmieścia w Olkuszu, działka nr 2242 znajduje 
się w terenie oznaczonym symbolem „2MU” – opisanym jako: „tereny zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej” oraz w granicy strefy ochrony ekspozycji Zespołu 
Staromiejskiego, w strefie ochrony krajobrazu miasta, w rejonie oddziaływania 
starego kopalnictwa, w obrębie terenu górniczego ZGH Bolesław , 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 159.900,00 zł
(słownie: sto pięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset złotych). Postąpienie 
nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż zwolniona z podatku VAT. 
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w pieniądzu 
w wysokości 31.980,00 zł do dnia 16.11.2017r. włącznie, na konto Urzędu 
w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 21 listopada 2017r. o godz. 11:00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101. 

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 
207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz www.
bip.malopolska.pl / umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, 
ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204, 
telefon (32) 626 02 04.

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach od 
20.10.2017 r. do 09.11.2017 r. na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Bukownie wywieszony będzie 

wykaz nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę nr 248/1, 
obręb ewidencyjny Bukowno Miasto, przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej. 

O G Ł O S Z E N I E
Zgłaszanie kandydatów na radnych  

do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olkuszu
Rada Miejska w Olkuszu uchwałą z dnia 23 czerwca 2015 r. oraz 
zmianą z dnia 12 września 2017r. powołała Młodzieżową Radę Miejską 
w Olkuszu.
Młodzieżowa Rada Miejska w Olkuszu będzie reprezentacją uczniów 
uczących się w gimnazjach i szkołach ponadpodstawowych na terenie 
Miasta i Gminy Olkusz.
Radnym Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olkuszu może zostać uczeń 
klasy 7 i 8 szkoły podstawowej, 2 i 3 klasy gimnazjalnej w szkole 
podstawowej oraz uczeń szkoły ponadpodstawowej bez względu na 
miejsce zamieszkania.
Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olkuszu wybierać będą sami 
uczniowie, a wybory w każdej szkole odbędą się 15 listopada 2017 r. 
w godz. 9.00 – 13.00.
W szkołach powołane zostały Szkolne i Okręgowe Komisje Wyborcze, 
które odpowiadać będą za przeprowadzenie wyborów.

Drodzy uczniowie!
Do 30 października 2017r. r. można zgłaszać kandydatury radnych 
do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olkuszu.
Kandydatów na radnych zgłaszać może co najmniej 5 uczniów. 
Kandydata zgłasza się pisemnie wraz z oświadczeniem kandydata 
o zgodzie na kandydowanie (osoba małoletnia ubiegająca się o wybór 
składa pisemną zgodę rodziców / opiekunów na kandydowanie).
Formularz zgłaszania kandydata dostępny jest w każdej szkole, 
można go również pobrać ze strony Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu.
Gorąco zachęcam Was do wyszukania wśród swoich rówieśników 
najlepszych kandydatów na radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Olkuszu, wypełnienia formularza zgłoszenia kandydata i przekazania 
zgłoszenia do Okręgowej Komisji Wyborczej lub Szkolnej Komisji 
Wyborczej w swojej szkole.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik 

informuje o zmianie organizacji ruchu w dniach od 31.10.2017 r.  
do 2.11.2017 r., mającej na celu upłynnienie ruchu w związku  

ze zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych. 

Od wtorku 31 października do czwartku 2 listopada  
nastąpi zmiana organizacji ruchu na wjeździe z Drogi Krajowej 94  

do cmentarza oraz na ulicach osiedla Piaski, dolotowych do cmentarza.  
Ruch jednokierunkowy zostanie wprowadzony w ul. Kruszcowej w kierunku  

ul. Ołowianej oraz ul. Powstańców Śląskich w kierunku ul. Budowlanych.
Szczegółowa mapa przedstawiająca zmianę organizacji ruchu  

w okresie Wszystkich Świętych dostępna jest na stronie internetowej  
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.
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T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

R E K L A M A

Nowy pomysł na połączenie 
kolejowe z Krakowem

olkusz
Jakub Fita

Pociąg kursujący pomiędzy 
Olkuszem i Krakowem stanowi ma-
rzenie wielu mieszkańców naszego 
miasta. Co pewien czas pojawiają 
się wiec kolejne pomysły dotyczące 
możliwości wprowadzenia takiego 
rozwiązania. Najnowszym z nich 
jest uruchomienie połączenia na 
trasie Olkusz - Bukowno - Kraków 
Główny.

O tym, jak trudno dostać się 
do stolicy województwa na własnej 
skórze codziennie przekonują się 
rzesze olkuszan dojeżdżających do 
pracy i na studia. W chwili obecnej 
mieszkańcy naszego miasta nie mają 
żadnej innej alternatywy poza komu-
nikacją drogową. Pomimo sąsiedztwa 
autostrady A4, w praktyce zatłoczona 
Droga Krajowa nr 94 stanowi podsta-
wowy szlak dla TIR-ów i samochodów 
osobowych chcących ominąć auto-
stradowe bramki.

Przyszłość należy do 
pociągów

Zdaniem wielu ekspertów, 
w dobie rozwoju wielkich aglome-
racji oraz stale wzrastającej ilości 
samochodów, jedynym rozsądnym 
rozwiązaniem jest rozwój sieci pocią-
gów podmiejskich. W wielu miastach 
na terenie kraju pasażerowie mogą 
wybierać kolej regionalną jako alter-
natywę dla samochodów osobowych 
i komunikacji autobusowej. Nic 
więc dziwnego, że obok postulatów 

dotyczących zwiększenia przepusto-
wości DK 94 bądź też budowy dla niej 
alternatywnej trasy, coraz częściej 
pojawiają się głosy nawołujące do 
utworzenia połączenia kolejowego 
pomiędzy Olkuszem i Krakowem.

Jednym ze zwolenników takiego 
rozwiązania jest poseł Jacek Osuch, 
który proponował już budowę tzw. 
trasy Trans-Jurajskiej oraz utwo-
rzenie bezpośredniego połączenia 
kolejowego biegnącego z Olkusza do 
Krzeszowic, skąd już dzisiaj kursują 
szybkie pociągi podmiejskie w stronę 
Krakowa. Pomysły te nie spotkały się 
jednak z należytym zainteresowaniem 
ze strony władz.

Do Krakowa przez ...  
Jaworzno!

Olkuski poseł nie składa jednak 
broni. Jego najnowszy pomysł to 
uruchomienie pociągu relacji Olkusz 
- Bukowno – Jaworzno, który następ-
nie kierowałby się w kierunku stacji 
Kraków Główny. W swojej interpe-
lacji, skierowanej do Ministerstwa 

Infrastruktury i Budownictwa, pyta 
o możliwości techniczne i koszty 
wprowadzenia takiego rozwiązania. 
Jak wynika z udzielonej odpowiedzi, 
teoretycznie taka możliwość istnieje, 
jednakże - jak zwykle w takich przy-
padkach – główną rolę odgrywają 
tutaj czas przejazdu i koszty.

- Czas przejazdu pociągu w re-
lacji Olkusz – Bukowno – Jaworzno 
Szczakowa – Kraków Główny z po-
stojami pociągu na stacjach i przy-
stankach wskazanych w interpelacji 
może wynieść około 1 godz. 20 min. 
Powyższy szacunek zakłada jazdę 
pociągu z prędkościami maksymal-
nymi dla danych odcinków linii kole-
jowych po zakończeniu modernizacji 
oraz zmianę czoła pociągu na stacji 
Jaworzno Szczakowa - informuje 
Andrzej Bittel, podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury i Bu-
downictwa.

Czy to się opłaca?
Obecnie na linii kolejowej nr 

156 na odcinku Jaworzno Szczako-
wa – Bukowno prowadzone są prace 

modernizacyjne. Dotychczas pochło-
nęły one już 14 mln zł. Na ten cel ma 
zostać wydanych jeszcze 25 mln. zł. 
Przed ich rozpoczęciem kursowa-
ły tamtędy pociągi towarowe. Aby 
umożliwić płynny przejazd składów 
pasażerskich z Olkusza do Krakowa 
konieczna byłaby budowa specjalnej 
łącznicy pomiędzy liniami kolejowy-
mi w Jaworznie. Szacunkowy koszt 
takich prac mieści się w przedziale 
od 30 do 40 mln zł.

- Ministerstwo Infrastruktury 
i Budownictwa obecnie nie bierze 
pod uwagę możliwości kursowania 
pociągów międzywojewódzkich z/
do Krakowa przez Olkusz, ponieważ 
niemożliwe byłoby wówczas za-
pewnienie krótkiego czasu podróży 
pomiędzy Krakowem a innymi mia-
stami wojewódzkimi. Natomiast jeżeli 
w ocenie samorządu wojewódzkiego 
jest zasadne utworzenie połączenia 
Kraków – Olkusz, województwo 
małopolskie może, jako ustawowy 
organizator przewozów wojewódzkich 
i międzywojewódzkich, dofinansować 
realizację takich przewozów o cha-
rakterze regionalnym – podkreśla 
Andrzej Bittel.

Teoretycznie więc w przyszłości 
takie połączenie mogłoby zastać 
uruchomione. Konieczne byłoby 
jednak wsparcie finansowe ze strony 
samorządu. Zasadniczym pozostaje 
jednak pytanie, czy przy takim czasie 
przejazdu byłoby ono atrakcyjne dla 
mieszkańców naszego miasta?

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? - Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Wojewoda 
nakazał 

dekomunizację
wolbrom

Ewa Barczyk

Zgodnie z tzw. ustawą deko-
munizacyjną, 2 września br. minął 
termin, do którego samorządy 
miały czas, by samodzielnie doko-
nać zmian w nazwach m.in. ulic 
propagujących ustroje totalitarne, 
w tym komunizm. Władze Wolbro-
mia uznały, że na terenie gminy 
nazw takich nie ma. Okazało się, 
że jest inaczej, dlatego ostatnio 
rozpoczęto procedury zmierzające 
do wyboru nowej nazwy jednego 
z wolbromskich osiedli w wyniku 
decyzji wojewody małopolskiego.

Nie dalej jak rok temu (21. paź-
dziernika 2016 r.), na zadane w trybie 
dostępu do informacji publicznej 
pytanie: „Czy w kierowanej przez 
pana gminie znajdują się ulice, nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń uży-
teczności publicznej, które propagują 
komunizm lub inny ustrój totalitarny, 
czyli takie nazwy, które spełniają 
warunki ustawy z dnia 1 kwietnia 
2016 r.” burmistrz MiG Wolbrom od-
powiedział, że nazw takich nie ma, nie 
istnieje zatem potrzeba ich zmiany. 
Wojewoda małopolski uznał jednak, 
że jest inaczej. Przewidziany ustawą 
tryb zarządzenia zastępczego zobligo-
wał władze Wolbromia do rozpoczęcia 
procedury zmiany nazwy osiedla XX-
Lecia PRL w Wolbromiu.

W związku z powyższym 15 paź-
dziernika 2017 roku w Wolbromiu 
mieszkańcy tego osiedla zostali za-
proszeni na spotkanie konsultacyjne, 
podczas którego zdecydowali o wy-
borze nowej nazwy. W konsultacjach 
udział wzięło tylko 20 z 376 upraw-
nionych do głosowania mieszkańców 
osiedla.  15 z nich opowiedziało się 
za skróceniem nazwy do „osiedle 

XX-Lecia”, bowiem takiej nazwy naj-
częściej używają podając swój adres 
zwyczajowo. Jeżeli do takiej propozy-
cji nie będzie zastrzeżeń formalnych, 
po zakończeniu koniecznych pro-
cedur nowa nazwa osiedla zostanie 
oficjalnie przyjęta i odtąd będzie już 
widniała m.in. w dokumentach, które 
będą musieli wymienić mieszkańcy.  

Wśród nazw wymienionych przez 
Instytut Pamięci Narodowej, które 
w ocenie Instytutu Pamięci Naro-
dowej – Komisji Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu, jako 
podlegających zmianie, ponieważ 
wypełniają normę art. 1 Ustawy 
o zakazie propagowania komunizmu 
lub innego ustroju totalitarnego przez 
nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jest też nazwa  
Armii Ludowej. Patronem Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Łobzowie 
jest Oddział Armii Ludowej Bartosza 
Głowackiego. Nazwa ta - jak czytamy 
na stronie internetowej szkoły - na-
wiązuje do działającego w czasach 
okupacji hitlerowskiej na okolicznych 
terenach oddziału partyzanckiego 
Armii Ludowej, noszącego imię hi-
storycznego bohatera spod Racławic. 
Podczas jednej z sesji Rady Miejskiej 
w Wolbromiu, kiedy powoływano do 
życia Zespół Szkolno-Przedszklolny 
w Łobzowie odbyła się dyskusja na 
temat ewentualnej zmiany patrona 
szkoły w kontekście ustawy dekomu-
nizacyjnej, co zasugerował przewod-
niczący Dariusz Gorgoń, ale zarówno 
burmistrz Adam Zielnik, jak i repre-
zentujący Łobzów radny Zdzisław 
Pasich stwierdzili, że zmiana patrona 
jest niepotrzebna, nie wszczęto zatem 
żadnych kroków w tej sprawie. Czy 
będą konieczne?
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Zawodny system 
SISMS?

powiat
Piotr Kubiczek

Od 2015 roku powiat olkuski 
objęty jest systemem, który po-
zwala na otrzymywanie szybkich 
i bezpłatnych informacji, ostrzeżeń 
oraz alarmów dotyczących całego 
powiatu lub poszczególnych gmin. 
Aplikacja „Komunikator SISMS” 
działa na telefonach z Androidem 
oraz iOS. Łatwa instalacja oraz in-
tuicyjny interfejs sprawiają, że ko-
munikator jest prosty w obsłudze. 
Niestety, jak pokazały wydarzenia 
z ostatnich dni, nie zawsze jest 
skuteczny.

Administratorem systemu dla 
powiatu olkuskiego jest Zespół Za-
rządzania Kryzysowego i Ochrony 
Informacji Niejawnych Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu. W razie ja-
kiegokolwiek zagrożenia pogodowego 
lub istotnych zdarzeń związanych 
z bezpieczeństwem mieszkańców, 
do wszystkich gmin rozsyłane są 
ostrzeżenia. - To właśnie na gmi-
nach spoczywa ustawowy obowiązek 
informowania lokalnej społeczności, 
a także służb, inspekcji i straży 
w formie telefonicznej, e-mail, fax 
oraz SISMS – mówi Marian Buczek, 
pełnomocnik ds. Informacji Niejaw-
nych SP w Olkuszu.

W ostatnim czasie na terenie 
powiatu doszło do dwóch zdarzeń, 
o których komunikator nie powia-
domił jego użytkowników. Chodzi 
o wichury związane z przechodzeniem 
nad Polską orkanu „Ksawery” oraz 
pożaru składowiska śmieci w Klu-

czach. W tej sprawie w naszej redakcji 
interweniowali mieszkańcy, którzy 
o zagrożeniach dowiedzieli się niejako 
z drugiej ręki.

- Podczas ostatniego zjawi-
ska związanego z silnym wiatrem, 
o którym informację tradycyjnie 
otrzymaliśmy od Instytutu Meteoro-
logii i Gospodarki Wodnej w Krako-
wie, przekazaliśmy komunikat do 

wszystkich gmin powiatu olkuskiego 
oraz zainteresowanych służb. Ko-
munikat-ostrzeżenie przekazaliśmy 
w formie e-maila oraz SISMS, przy 
czym komunikator tym razem nie 
zadziałał z przyczyn od nas niezależ-
nych. O tym fakcie poinformowaliśmy 
operatora systemu w ramach rekla-
macji. Aktualnie czekamy na odpo-
wiedź – dodaje Marian Buczek.

Jeśli natomiast chodzi o niedaw-
ny pożar śmieci w Kluczach Osadzie, 
to zdarzenie miało charakter lokal-

ny i podmiotem odpowiedzialnym 
za poinformowanie mieszkańców 
była gmina Klucze, posiadająca 
własny system powiadamiania SMS. - 
W przypadku wystąpienia zagrożenia 
dla życia i zdrowia ludzi, komunikat 
o powyższym zagrożeniu zostałby 
przekazany do mieszkańców drogą 
SISMS. Jednak bezpośredniego za-
grożenia nie stwierdziła obecna na 
miejscu specjalistyczna jednostka 
chemiczna Państwowej Straży Po-
żarnej z Krakowa, jak również przed-
stawicie Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska. Stąd komuni-
kator SISMS w tym przypadku milczał 
– kończy pełnomocnik ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych.

Aplikacja SISMS jest całkowicie 
darmowa, zarówno przy jej pobiera-
niu, jak i odbieraniu powiadomień. 
Każdy komunikat ma nadany jeden 
z trzech statusów. Bardzo łatwo jest 
je rozpoznać dzięki kolorowi tła SMS 
Cloud, czyli multimedialnej wiado-
mości na aplikację mobilną. W razie 
jakiegokolwiek niebezpieczeństwa 
m.in. ekologicznego czy pogodowe-
go, posiadacze aplikacji o wszelkich 
zagrożeniach dowiadują się błyska-
wicznie, no chyba że akurat coś nie 
zadziała tak jak powinno. Według 
dostępnych danych w całym powie-
cie jest około 1900 użytkowników 
tego komunikatora. Najwięcej z nich 
mieszka na co dzień w Olkuszu.

Jeśli jeszcze nie macie na swoim 
smartfonie tej aplikacji, a chcieli-
byście być na bieżąco w momencie 
zaistnienia jakiegoś zagrożenia, to 
możenie ją pobrać ze strony www.
sisms.pl lub sklepu Google Play

Burmistrz Olkusza 
najpopularniejszy  

w Małopolsce
olkusz

UMiG Olkusz

Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz Roman Piaśnik po raz 
kolejny uzyskał tytuł Najpopular-
niejszego Burmistrza Małopolski. 
O przyznaniu tego wyróżnienia 
zadecydowali mieszkańcy, którzy 
w dwóch etapach plebiscytu, or-
ganizowanego przez Gazetę Kra-
kowską oraz Stowarzyszenie Gmin 
i Powiatów Małopolski, aktywnie 
wspierali kandydaturę włodarza 
Olkusza.

W tegorocznej edycji konkursu 
burmistrz Roman Piaśnik zdobył 
ponad trzykrotnie więcej głosów od 
drugiego w kolejności laureata tego 
plebiscytu.

- Tytuł Najpopularniejszego Bur-
mistrza Małopolski jest dla mnie 
bardzo miłym wyróżnieniem. Drugi 
rok z rzędu mieszkańcy Miasta 
i Gminy Olkusz poparli moją kandy-
daturę, co daje mi sporo satysfakcji. 
Największym sukcesem każdego bur-
mistrza jest uznanie mieszkańców, 
a wyniki plebiscytu pozwalają mi 
wierzyć, że dobrze obrałem kierunek 
działań dla naszej gminy. Ponowna 
wygrana bardzo mnie motywuje do 
dalszej pracy i mogę obiecać, że nie 
zwolnię tempa, które w ostatnich 
miesiącach rzeczywiście było zawrot-
ne  – komentuje wyniki plebiscytu 
Roman Piaśnik.

Głosowanie w plebiscycie na 
Najpopularniejszego Burmistrza 
oraz Wójta Małopolski odbyło się 
w dwóch etapach. Oba etapy bur-
mistrz Roman Piaśnik kończył na 
najwyższym miejscu podium. Włodarz 
Olkusza tytuł Najpopularniejszego 
Burmistrza Małopolski zdobył już 

drugi raz. W ubiegłym roku również 

zajął pierwsze miejsce. W marcu in-

formowaliśmy również o przyznaniu 

burmistrzowi Olkusza tytułu Osobo-

wości Roku, który burmistrz Roman 

Piaśnik zdobył w kategorii samorząd 

i społeczeństwo lokalne.
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Wasze interWencje
Za złotówkę tylko w 

strefie miejskiej Olkusza

olkusz
Piotr Kubiczek

Od 1 września wszystkie bilety 
na przejazdy autobusem w strefie 
miejskiej można kupić za złotów-
kę. Sam pomysł obniżki cen przy-
padł do gustu pasażerom, jednak 
wciąż pojawiają się głosy sprzeciwu 
dotyczące wyznaczenia strefy 
w Olkuszu. Część mieszkańców 
czuje się pominięta i głośno mówi 
o jawnej dyskryminacji.

Do naszej redakcji zgłosili się 
mieszkańcy ul. Czarnogórskiej oraz 
ul. Długiej. W ich mniemaniu obo-
wiązująca strefa została błędnie wy-
znaczona, a oni sami nadal nie mogą 
doczekać się odpowiedzi, kto i dla-
czego podjął taką decyzję. - W strefie 
miejskiej pasażerowie płacą na bilet 
1 zł, w pozostałych strefa pasażerowie 
płacą dwa razy więcej. Takie strefy 
obowiązują wszędzie, jednak tylko 
w Olkuszu podział na obszary jest 
tak dziwaczny. Mieszkańcy Kamyka 

mogą liczyć na tańszy bilet od miesz-
kańców np. ul. Czarnogórskiej, choć 
na Kamyk jest znacznie dalej niż na 
ulicę zaczynającą się pół kilometra 
od rynku Olkusza. Coś tutaj chyba 
jest nie tak. Wiemy, kto odpowiadał 
za wyznaczanie stref, ale na jakiej 
podstawie zostały one wytyczone? 
– mówi jeden z mieszkańców ul. 
Czarnogórskiej, chcący zachować 
anonimowość.

Identyczne pytanie postawiliśmy 
w olkuskim ZKG „KM”, licząc na 
rzeczowe uzasadnienie wydanych de-
cyzji. - Nie jest prawdą, iż mieszkańcy 
ul. Kamyk płacą za przejazd mniej 
niż mieszkańcy ul. Czarnogórskiej. 
W obu tych przypadkach cena biletu 
jednorazowego wynosi 2 zł. Bilet za 1 
zł przysługuje osobom, które wsiadają 
lub wysiadają na przystanku Olkusz 
Kamyk znajdującym się przy ul. 29 
Listopada – twieredzi Katarzyna 
Mandecka, przedstawicielka Zarządu 
ZKG „KM”. 

Dodatkowo Związek przypomina, 
że bilet za 1 zł obowiązuje wyłącznie 
w strefie miejskiej Olkusza ograniczo-

nej przystankami: os. Młodych Pętla, 
Ks. Gajewskiego, Osiecka, os. 1000-
lecia, Rabsztyńska supermarket, 
Supersam ZKGKM, 20 Straconych 
I, Skrzyżowanie „stacja Statoil”, 
Żuradzka, E. Orzeszkowej, Olkusz 
Kamyk oraz na całej trasie przejazdów 
linii specjalnych: M, SŁ, PS i PS1.

Powyższy cennik został wpro-
wadzony Uchwałą Zarządu ZKG 
„KM” w Olkuszu nr DCCLXXXVII
/573/2017 z dnia 7 sierpnia 2017 
roku, a wytyczenie określonego 
w cenniku obszaru ograniczonego 
wyżej wymienionymi przystankami 
miało na celu odciążyć linie: M i PS, 
na których od dawna obowiązywały 
przejazdy za symboliczną złotówkę.

Ponadto bilet normalny za 2 zł nie 
obowiązuje na przejazdach pomiędzy 
dwoma gminami, a jedynie w obrębie 
danej gminy np: na terenie miasta 
i gminy Olkusz, na terenie miasta 
Bukowno, na terenie gminy Bolesław 
oraz na terenie gminy Klucze. Koszt 
przejazdu pomiędzy dwoma gminami 
na bilecie jednorazowym normalnym 
w dalszym ciągu wynosi 3,60 zł, a na 
bilecie ulgowym gminnym 2,50 zł, za 
wyjątkiem przejazdu między miastem 
Bukowno i gminą Bolesław, które 
traktowane są jako jedna jednostka 
administracyjna. Tam za przejazd 
wciąż płaci się 2 zł.

Nie zmienił się również cennik 
biletów okresowych. Bilety ulgowe 
miesięczne przysługują emerytom 
i rencistom bez względu na ich wiek, 
natomiast bilety jednorazowe ulgowe 
przysługują jedynie tym pasażerom, 
którzy skończyli 70 lat.

Niestety dla mieszkańców wspo-
mnianych ulic: Czarnogórskiej i Dłu-
giej nie mamy dobrych wieści. Korzy-
stając z komunikacji miejskiej będą 
zmuszeni płacić 2 zł za przejazd, 
bowiem ich strefa nie obejmuje.

Strzelają  
gdzie popadnie

olkusz
Piotr Kubiczek

Na terenie osiedla Centrum, 
a konkretnie na ul. Skalskiej od 
kilku tygodni mieszkańcy pod-
noszą alarm. Ich zdaniem ktoś 
umyślnie strzela z wiatrówki, za 
swój cel obierając okna mieszkań, 
anteny telewizyjne, a także przy-
padkowych przechodniów.

- Na razie nic nikomu się nie 
stało, ale jak tak dalej pójdzie, to 
w końcu dojdzie do jakiejś tragedii. 
Sąsiadka już dostała śrutem w głowę, 
na szczęście skończyło się na guzie. 
Policja jest bezradna. Przyjeżdża już 
po fakcie, gdy sprawcy zdążą uciec 
– zaznacza jeden z mieszkańców ul. 
Skalskiej.

Rzeczywiście, sprawa olkuskim 
policjantom jest znana. - Otrzyma-

liśmy takie zgłoszenie anonimowo, 
które zostało zaznaczone na Krajowej 
Mapie Zagrożenia Bezpieczeństwa 
w kategorii „akty wandalizmu”. 
Ustalenia w tej sprawie prowadzili po-
licjanci pionu kryminalnego i służby 
prewencyjnej. Zgłoszenie to zostało 
zweryfikowane i na chwilę obecną nie 
potwierdziło się – informuje st. asp. 
Katarzyna Matras z KPP w Olkuszu.

Jak wynika z policyjnych pro-
tokołów, na tę chwilę do komendy 
nie zgłosiły się żadne osoby, które 
zostały ewentualnie pokrzywdzone 
w tej sprawie, jednak z uwagi na zain-
teresowanie problemem, mundurowi 
nadal będą prowadzić działania w tym 
zakresie.

- Jednocześnie zwracamy się 
z prośbą do osób, które były świad-
kami takiego zdarzenia, a także tych, 
którzy zostali pokrzywdzeni w tej 
sprawie, o zgłaszanie się do komen-
dy w celu złożenia zawiadomienia 
o zaistniałym przestępstwie – dodaje 
oficer prasowy KPP.

„Anatomia pejzażu” 
– wystawa grafik 

Stanisława Jakubasa
olkusz

Agnieszka Zub

W olkuskim BWA miało miej-
sce kolejne ważne wydarzenie 
kulturalne. W miniony piątek, 13 
października, uroczyście otwarto 
wystawę grafik autorstwa Stanisła-
wa Jakubasa. Na wernisaż przybyło 
liczne grono wielbicieli talentu 
olkuskiego artysty, jego przyjaciół 
i znajomych.

Stanisław Jakubas urodził się 
w 1948 r. w Bedford w Wielkiej Bry-
tanii. Studiował na Wydziale Grafiki 
Akademii Sztuk Pięknych w Krako-
wie, uzyskując dyplom w Pracowni 
Drzeworytu prof. Franciszka Bun-
scha (1977). Na krakowskiej ASP 
pracuje od 1979 r. (doktorat w 1988 
r., przewód habilitacyjny - 1996 r.). 
W latach 1998-2015 jako samodziel-
ny pracownik dydaktyczny prowadził 
m.in. przedmioty: „kompozycja”, 
„struktura dzieła”, czy „perspektywa 
i iluzja przestrzeni”. Artysta zajmuje 
się głównie grafiką i malarstwem, 
a okazjonalnie także płaskorzeźbą. 
Brał udział w ponad 130 wystawach 
i konkursach w kraju i za granicą 
(m.in. Francja, Szwajcaria, USA, 
Belgia, Wielka Brytania, Włochy). Na 
swoim koncie ma również 10 wystaw 
indywidualnych. W 2001 r. został 
laureatem I edycji Olkuskiej Nagrody 

Artystycznej. Prace Stanisława Jaku-
basa znajdują się m.in. w zbiorach 
Biblioteki Narodowej w Warszawie, 
Muzeum w Zamościu, w kolekcjach 
prywatnych w USA, Japonii, Wło-
szech i Niemiec.

Na piątkowej wystawie, uro-
czyście otwartej przez dyrektora 
galerii BWA Stanisława Stacha, 
zaprezentowano ok. 30 dzieł artysty 
pochodzących z różnych okresów jego 
twórczości. Prace te, znajdujące się 
na pograniczu grafiki i malarstwa, 
zostały wykonane przy pomocy wałka, 
farb, szkła i papieru. Część z nich 
specjalnie na wystawę wypożyczono 

ze zbiorów prywatnych kolekcjonerów 
i udostępniono szerokiej publicz-
ności. W części oficjalnej spotkania 
artysta krótko opowiedział o tym, jak 
powstają jego dzieła. Na specjalną 
uwagę zasługuje z pewnością kolo-
rystyka pokazanych grafik – od dość 
stonowanych brązów i szarości (np. 
prace z 2010 r.), po barwy niezwykle 
optymistyczne – czerwienie, żółcie, 
odcienie zieleni i pomarańczu (naj-
nowsze grafiki, pochodzące z 2017 
r.). W drugiej części wieczoru można 
było porozmawiać z artystą, wpisać 
się do pamiątkowej księgi i uraczyć 
przygotowanym poczęstunkiem.
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Pani Irene Kiełtyka jest olkuszanką. Już od najmłodszych lat interesowała się  malarstwem. 
Po ukończeniu szkoły średniej w Olkuszu rozpoczęła studia w Akademii  Sztuk Pięknych 
w Krakowie na wydziale grafiki, a następnie kontynuowała studia w Warszawie również na 
wydziale grafiki . Studia w Warszawie ukończyła z wyróżnieniem. Potem kontynuowała studia 
w Stanach Zjednoczonych w Nowym Jorku - ART – STUDENTS - LEAGUE – OF – NEW YORK 
u znanego portrecisty Romualda Sheera.

Malarstwo Realistyczne 

IRENE KIEŁTYKA

Studia na tej uczelni również 
ukończyła z wyróżnieniem. Wartość 
i talent Pani Ireny został nagrodzony 
stypendiami , w tym dwa podróżnicze, 
a jedno na możliwość kontynuowania 
dalszych studiów. Pani Irena maluje we 
wszystkich technikach - grafika, akwa-
rela i olej. W miesiącu maj – czerwiec 
swoje prace Pani Irena prezentowała 
na wystawie  w Krakowie. Wystawa 
cieszyła się dużym zainteresowaniem. 
W siedzibie Muzeum Regionalnego 
PTTK w Olkuszu, prezentowane 
były prace Pani Ireny od lipca do 20 
września 2017 r. Tu również wystawę 
obejrzało wiele osób. Zwracali uwagę 
na bardzo realistycznie namalowane 
obrazy. Były to kwiaty i różne  obiekty 
malowane w Nowym Jorku, Krakowie 
i Olkuszu. Na zakończenie wystawy  
Pani Irena namalowała widok z okna 
muzeum na rynek i Bazylikę św. An-
drzeja w Olkuszu. Na zdjęciu - Pani 
Irena przy namalowanym obrazie - 
widok z okna.

Życzymy Pani Irenie dalszych 
sukcesów w dziedzinie sztuki którą 
uprawia oraz spełnienia marzeń. 
Warto promować i pomagać osobom 
z takim talentem artystycznym.

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

70 lat olkuskiego „Ekonomika”
olkusz

Piotr Kubiczek

1 września 1947 roku to data, 
która dała początek Zespołowi 
Szkół nr 3 w Olkuszu, popularnie 
zwanego „Ekonomikiem”. Wtedy 
to powstało Prywatne Trzechletnie 
Gimnazjum Handlowe. Zmieniły 
się czasy i pokolenia, jednak pla-
cówka, której od 20 lat nieprze-
rwanie patronuje Antoni Kocjan, 
wciąż ma się dobrze i może się 
pochwalić wieloma sukcesami 
zarówno swoich uczniów, jak i ab-
solwentów.

Historia godna  
przypomnienia

Początkowo szkoła stanowiła 
część składową Liceum Ogólno-
kształcącego. Dwa lata później jej 
nazwa została zmieniona na Szkołę 
Administracyjno-Handlową I Stopnia 
Licealnego, a po następnych 24 mie-
siącach nastąpiło jej upaństwowienie. 
Uruchomiono Liceum Administracyj-
no-Gospodarcze II Stopnia dla Doro-
słych, 4-letnie Technikum Handlowe 
Centralnego Urzędu Szkolnictwa 
Zawodowego oraz 3-letnie Państwowe 
Technikum Handlowe Ministerstwa 
Handlu Wewnętrznego. W latach 
1947-1952 ciągle reorganizującą się 
szkołą kierowali kolejno dyrektorzy 
Liceum Ogólnokształcącego: Elżbieta 
Zbiegowa, Józef Fijałek i Stanisław 
Wilczyński.

W 1952 roku nastąpiło oddzie-
lenie szkoły od Liceum Ogólno-
kształcącego. W budynku przy ulicy 
Augustiańskiej 40 szkoła dzięki 
pomocy Komitetu Rodzicielskiego 
i Opiekuńczego otrzymała własne 
wyposażenie i pewną ilość pomocy 
naukowych. Od 1 września 1952 do 
końca lipca 1969 roku kierownictwo 
szkoły powierzono Tomaszowi Majew-

skiemu - pierwszemu nauczycielowi 
przedmiotów ekonomicznych. Szkoła 
podlegała wówczas Centralnemu 
Zarządowi Szkolnictwa Zawodowego 
i Ministerstwu Handlu Wewnętrznego 
w Warszawie.

Istotną datą w historii szkoły 
był 11 października 1962 r., kiedy to 
utworzono: Zespół Szkół Zawodowych 
Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samo-
pomoc Chłopska” w Olkuszu przy ul. 
Francesco Nullo 32. W skład zespołu 
wchodziły: Technikum Ekonomiczne 
CRS „SCH”, Zasadnicza Szkoła Zawo-
dowa CRS „SCH”, Technikum Ekono-
miczne CRS „SCH”, Wydział Zaoczny, 
w ramach którego kształcono w Spół-
dzielczej Szkole Ekonomicznej w spe-
cjalnościach: ekonomika i organizacja 
przedsiębiorstw handlowych oraz 
ekonomika i organizacja transportu 
samochodowego.

W tych czasach nastąpił szybki 
rozwój placówki, która zasięgiem 
naboru objęła uczniów całego woje-
wództwa krakowskiego oraz ościen-
nych powiatów województwa kato-
wickiego i kieleckiego. W 1963 roku 

wybudowano kompleks obiektów 
szkolnych z 15 izbami lekcyjnymi i 10 
pracowniami przedmiotowymi.

W 1969 roku rozpoczęto budowę 
internatu. Budynek został oddany do 
użytkowania rok później z począt-
kiem września. Od l stycznia 1970 
roku pieczę nad szkołą sprawował 
Zygmunt Szlęzak. Ówczesny dyrektor 
pięć lat później utworzył 42 nowe 
oddziały zarówno dla młodzieży, jak 
i pracujących. 1 października 1974 
r. w Zespole Szkół został uruchomio-
ny Punkt Konsultacyjny Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie z dwoma 
wydziałami.

Uczniów stale przybywało, więc 
podjęto starania o rozbudowę szkoły. 
W 1984 r. rozpoczęła się budowa 
kolejnego skrzydła placówki, które 
oddano do użytku dwa lata później. 
Mieści się w nim 5 sal lekcyjnych, 
biblioteka z czytelnią, świetlica z za-
pleczem „małej gastronomii”, ciąg sa-
nitarny, a przede wszystkim aula na 
400 osób, zwana „Aulą Zygmuntow-
ską”, która do dzisiaj jest miejscem 
apeli i szkolnych uroczystości.

Lata dziewięćdziesiąte były 
jednak okresem trudnym zarówno dla 
polskiej oświaty jak i dla współczesne-
go „Ekonomika”. Zespół Szkół Zawo-
dowych CZS „Samopomoc Chłopska” 
został przejęty przez Kuratorium 
Oświaty i Wychowania w Katowicach 
i tym samym zmieniono jego nazwę 
na Zespół Szkół Zawodowych na ul. 
F. Nullo 32.

Od roku szkolnego 1991/92 
uczniowie rozpoczęli naukę w nowo 
powołanych typach szkół: w cztero-
letnim Liceum Ogólnokształcącym 
o profilu matematyczno-informa-
tycznym oraz w czteroletnim Liceum 
Handlowym.

W 1992 r. dyrektorem szkoły 
został Leszek Szota. Jego ośmio-
letnia kadencja była czasem kolej-
nych poważnych zmian. Nastąpiła 
dalsza reorganizacja Zespołu Szkół 
Zawodowych. Powstało Policealne 
studium zawodowe-młodzieżowe, 
zlikwidowano Zasadniczą Szkołę Za-
wodową i Liceum Zawodowe. Zmiany 

dotyczyły nie tylko profilu nauki, ale 
także budynków szkoły. Zmoderni-
zowano dotychczasowe pracownie 
przedmiotowe i sale lekcyjne. Rok 
1996 był rekordowy: w szkole praco-
wało wówczas 80 nauczycieli, naukę 
pobierało 1540 uczniów i słuchaczy, 
a na studniówce bawiło się aż 12 klas 
maturalnych.

W historycznym jubileuszowym 
roku 1997, w którym placówka 
obchodziła swoje 50-lecie istnienia, 
szkoła zmieniła nazwę na Zespół 
Szkół im. Antoniego Kocjana. Otrzy-
mała patrona wyjątkowego, bowiem 
o pochodzącym ze wsi Skalskie Kocja-
nie do dziś mówi się jako o człowieku, 
który wygrał wojnę.

Współczesność  
„Ekonomika”

Mijały lata, a wraz z nimi zmia-
nom ulegały zakresy nauki i profile 
szkoły. Nie zmieniła się jednak po-
pularna nazwa „Ekonomik”, która 

już na stałe wplotła się do szkolnego 
środowiska Olkusza. Zmieniali się 
dyrektorzy, nauczyciele i oczywiście 
uczniowie. Obecnie w ZS nr 3 w 16 
oddziałach pod kierunkiem 47-o-
sobowej kadry pedagogicznej, z której 
9 osób to absolwenci szkoły, kształci 
się nieco ponad pół tysiąca osób 
i słuchaczy. W skład Zespołu Szkół 
wchodzą: Technikum Nr 3, III Liceum 
Ogólnokształcące, Szkoła Branżowa 
I Stopnia, Szkoła Policealna Nr 3 dla 
Dorosłych, Publiczne Liceum Ogól-
nokształcące dla Dorosłych. Ponadto 
placówka prowadzi Kwalifikacyjne 
Kursy Zawodowe.

Miniony wtorek był okazją do 
podziękowań za dotychczasowy do-
robek Zespołu Szkół oraz szansą do 
wspomnień. W owianej już legendami 
„Auli Zygmuntowskiej” odbyła się 
uroczysta gala, w której udział wzięli 
nie tylko przedstawiciele oświaty, ale 
także samorządowcy, byłe kierownic-
two i nauczyciele „Ekonomika” oraz 
jego absolwenci. Odsłonięta została 
tablica pamiątkowa z wizerunkiem 
patrona szkoły Antoniego Kocjana, 
a młodzież podczas programu arty-
stycznego przeniosła widownię w lata 
20 i 30 XX wieku, z humorem i za-
cięciem artystycznym wspominając 
sylwetkę bohaterskiego olkuszanina. 
Nie mogło też zabraknąć urodzino-
wego tortu.

Częścią obchodów 70-lecia ZS nr 
3 była również Msza św. sprawowa-
na w bazylice św. Andrzeja, a dzień 
jubileuszu zakończyła „Kawiarenka 
Wspomnień”, na którą licznie dotarły 
osoby pamiętające początki funkcjo-
nowania „Ekonomika”.

- Serdecznie dziękuję wszystkim 
za obecność i świadectwo Waszego 
przywiązania do tej szkoły pomimo 
upływu lat. Wierzę, że będzie nam 
dane spotkać się podczas kolejnych 
jubileuszów – mówi Tomasz Lis, 
aktualny dyrektor Zespołu Szkół nr 
3 w Olkuszu.
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do nego-
cjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

BudOwLaNe

=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.
=Firma budowlana oferuje 
usługi: dachy, elewacje, komplek-
sowe wykończenie wnętrz.  
Tel.(881)301789.

eLeKTrOTechNiczNe

=Naprawa Telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FiNaNSOwO - prawNe

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

OKOLiczNOściOwe

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

=WESELA - obsługa muzyczna - 
DJ, prezenter - imprezy okolicz-
nościowe - zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

mOTOryzacJa
=OLeJe, FiLTry, aKceSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzędzia 
SamOchOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.

(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin 
Duży 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

NieruchOmOści
LOKaLe użyTKOwe

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

gruNTy

=Sprzedam działkę budowlaną  
w Niesułowicach 17,5a.  
Tel. 737477731

praca
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II 
grupa, teren pracy okolice Wol-
bromia. Tel.(509)020901.
=Zatrudnię do biura osobę 
z orzeczeniem min. II grupa, teren 
pracy okolice Wolbromia. Tel.
(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na trans-
port międzynarodowy, C+E, na 
chłodnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(666)352660.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. Venus Alergo-med  
& SPA tel: 511-998-966 ul. Krakowskie Przedmie-
ście 7, Olkusz www.alergo-med.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com
Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.
Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHINg
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Tel. 504 06 99 06,  
www.tworus.com.pl

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gastroeNterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUNolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej – badania 
sportowo-lekarskie dzieci i młodzieży do 23 r. ż., 
kwalifikacja na obozy sportowe. Rejestracja tel. 
600 00 99 42.

Nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NeUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

NeUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, Neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: 
pon., wt., śr., czw., 10-12, 16-18. Rejestracja 
telefoniczna codziennie tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIatra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 
Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
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Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-

niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

terapIe
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Rodziny „GNIAZDO”. 
* Ośrodek Wsparcia dla Dzieci i Rodziców - konsul-
tacje i porady, diagnoza wstępna i fachowa pomoc. 
Dyżur telefoniczny: 731 330 801 (poniedziałek 
12.00-15.00). 
* Trening kompetencji społecznych i kontroli złości 
- 532 480 390. 
* Zajęcia antystresowe - wspomaganie motywacji 
do nauki, tutoring dla rodziców - 532 480 390. 
* Fizjoterapia - 608 362 395. 
* Klub Rodziców Betania - 506 610 196.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel.535 544 028. Anna 
Piekarz - makijaż permanentny. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13, Tel.691 197 624.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

Venus Alergo-med & SPA. Zabiegi kosmetyczne 
Phyris, Depilacja laserem diodowym,odchudza-
nie i modelowanie sylwetki m.in.: endermologia 
3 w 1, kriolipoliza mezoterapia igłowa, karboksy-
terapia; opalanie natryskowe SunFX, manicure i 
pedicure żelowy, przedłużanie rzęs, medycyna 
estetyczna, lasery. Najnowocześniejsze urządze-
nia medyczne. Tel: 511-998-966 ul. Krakowskie 
Przedmieście 7, Olkusz www.alergo-med.pl

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-

mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

20-10-2017 piątek ul. K. K. wielkiego 14

21-10-2017 Sobota ul. Buchowieckiego 15a

22-10-2017 Niedziela ul. Konopnickiej 4

23-10-2017 poniedziałek ul. mickiewicza 7

24-10-2017 wtorek ul. Skwer 6

25-10-2017 środa ul. K. K. wielkiego 24

26-10-2017 czwartek ul. rabsztyńska 2
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KALENDARIUM

=20. październik
17:00 Twój Vincent (2D DUBBING) 
19:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 
=21. październik
20:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 
=22. październik
18:30 Twój Vincent (2D DUBBING) 
20:30 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 
=23. październik
17:00 Twój Vincent (2D DUBBING) 
19:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 
=24. październik
17:00 Twój Vincent (2D DUBBING) 
19:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 

=20. październik
14:00 Potworna Rodzinka (2D DUBBING) 
16:00 Potworna Rodzinka (2D DUBBING) 
18:00 Ach Śpij Kochanie (2D Pl) 
20:00 Blade Runner 2049 (2D NAPISY) 
=21-26 październik
14:45 Potworna Rodzinka (2D DUBBING) 
15:45 Potworna Rodzinka (3D DUBBING) 
16:30 Dwie Korony (2D Pl) 
17:30 Blade Runner 2049 (2D NAPISY) 
18:15 Ach Śpij Kochanie (2D Pl) 
20:00 Ach Śpij Kochanie (2D Pl) 
20:15 Blade Runner 2049 (2D NAPISY) 

=20. październik
08:40 „Czarodziejski ołówek” - spektakl teatralny 
dla dzieci w wykonaniu teatru InArt 
10:10 „Czarodziejski ołówek” - spektakl teatralny 
dla dzieci w wykonaniu teatru InArt 
11:50 „W pustyni i w sieci” - spektakl teatralny  
dla dzieci w wykonaniu teatru InArt 
=21. październik
17:30 Kabaret muzyczny Opera na Wynos - 
„Upiorki w operze” 
=22. październik
16:30 „Śpiąca królewna” - przedstawienie 
w wykonaniu Teatru „Małego” Widza 
KLUCZOGRÓD 
=25. październik
09:00 Konferencja „Oswój swój świat” - 
organizator: Stowarzyszenie Res Sacra Miser - 
Centrum Kultury w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
19:00 Koncert Mariusza Kalagi 
=26. październik
09:20 „Szewczyk Dratewka” - spektakl teatralny 
dla dzieci w wykonaniu Katolickiego Teatru 
Edukacji 
10:30 „Szewczyk Dratewka” - spektakl teatralny 
dla dzieci w wykonaniu Katolickiego Teatru 
Edukacji 
17:00 „Sfery Świata” - widowisko 
popularnonaukowe w ramach Olkuskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

=19. października
17:00 40. Jesień Poetycka - Turniej Jednego 
Wiersza

=22. październik
16:00 Kino MOK Bukowno

=20. październik
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci  
19:00 Koncert zespołu RAZ DWA TRZY  
=21. październik
09:00 - 10:00 Pracownia Malarstwa i Rysunku  
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy”  
10:10 - 13:30 Klub „Świat Małego Odkrywcy” 
(dwie grupy)  
=23. październik
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego 
SHINE  
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań  

=24. październik
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego SHINE  
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne w DK Wolbrom  
=25. październik
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego SHINE  
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań

=20. październik
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim - zajęcia dla 
dzieci w wieku od 5 do 7 lat 
=21. październik
10:00 - 11:00 „Dlaczego dinozaury wyginęły” 
dr Klaudiusz Salamon - wykład w ramach 
Uniwersytetu Juniora 
=23. październik
16:00 - 18:00 Spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki 
=26. październik
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat 

=20. październik
15:15 - 16:00 Klub Motyli Książkowych 
16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci... 
=23. październik
15:15 - 17:45 Język angielski dla dzieci w trzech 
grupach 
=24. październik
09:00 Spotkanie autorskie Wojciechem Widłakiem 
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach) 
15:30 Spotkanie z Powiatowym Rzecznikiem Praw 
Konsumenta 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
=25. październik
09:00 - 12:00 Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy 
„Nie jesteś inny” 
=26. październik
09:00 Spotkanie autorskie z Zofią Stanecką

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której 
zgromadzono ok. 400 prac wykonanych różną 
techniką - większość dzieł eskponowana jest 
w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, 
sob. 10-14.

=20. październik
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup 
16:45 - 20:00 Język angielski (podział na grupy) 
17:20 - 20:00 Klub Seniora Relaks 
=23. październik
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup 
17:15 - 18:10 Zumba 
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci 
=24. październik
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie 
16:30 - 18:00 Emisja głosu 
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie 
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 
=25. październik
16:10 - 18:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie 
=26. październik
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie 
16:30 - 18:00 Emisja głosu 
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci 
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 

=20. październik
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
17:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
18:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
zaawansowana) 

=23. październik
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:00 - 18:00 Joga 
17:30 - 18:30 Zajęcia plastyczne dla dzieci 
=24. październik
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
18:30 - 19:30 Zumba 
=25. październik
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 Język niemiecki dla dorosłych 
=26. październik
16:30 - 17:30 Malowanie na szkle 
17:00 - 17:30 Język rosyjski dla dzieci 
17:30 - 18:30 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
zaawansowana) 
18:30 - 19:30 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 

=20. październik
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
15:00 - 16:00 Warsztaty Teatru z Osobami 
Niepełnosprawnymi 
16:00 - 17:00 Warsztaty Teatru Seniora 
=23. październik
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 - 18:00 Zajęcia tańca nowoczesnego dla 
dzieci w wieku od 7 – 10 lat 
17:15 - 18:15 Międzypokoleniowy Kącik 
Komputerowy dla początkujących 
=24. październik
14:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie - zajęcia 
instrumentalno-wokalne 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki 
17:00 - 18:00 Spotkanie grupy teatralnej 
Lęgowisko 
=25. październik
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
15:00 - 19:00 Wspólne Śpiewanie - zajęcia 
instrumentalno-wokalne 
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
16:00 - 17:00 Zajęcia specjalne: Joga dla 
Seniorów 
=26. październik
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 17:00 Spotkanie Klubu Seniora 

=20. październik
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
16:15 - 18:15 Korepetycje z matematyki 
=23. październik
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=24. październik
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
17:00 - 18:00 Zajęcia na basenie 
=25. październik
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=26. październik
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka”


